ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
П

О внесении изменений в приложение к постановлению  администрации города от 06.08.2015 №1480 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие гражданского общества в городе Нижневартовске" (с изменениями от 22.04.2016 №569, 23.12.2016 №1893, 15.05.2017 №707, 22.12.2017 №1909, 30.03.2018 №445, 19.09.2018 №1226, 24.12.2018 №1474, 26.12.2018 №1489, 28.06.2019 №501, 18.02.2020 №135, 25.06.2020 №553, 03.03.2021 №176, 30.06.2021 №547, 13.12.2021 №975, 01.03.2022 №119, 10.10.2022 №718, 28.02.2023 №173, 23.03.2023 №233, 20.11.2023 №991, 28.02.2024 №147)

В целях приведения муниципальной программы "Развитие гражданского общества в городе Нижневартовске" в соответствие с бюджетом города Нижневартовска на 2024 год и действующим законодательством:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 06.08.2015 №1480 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие гражданского общества в городе Нижневартовске" (с изменениями от 22.04.2016 №569, 23.12.2016 №1893, 15.05.2017 №707, 22.12.2017 №1909, 30.03.2018 №445, 19.09.2018 №1226, 24.12.2018 №1474, 26.12.2018 №1489, 28.06.2019 №501, 18.02.2020 №135, 25.06.2020 №553, 03.03.2021 №176, 30.06.2021 №547, 13.12.2021 №975, 01.03.2022 №119, 10.10.2022 №718, 28.02.2023 №173, 23.03.2023 №233, 20.11.2023 №991, 28.02.2024 №147):

1.1. В Паспорте муниципальной программы:
- пункт 1 строки "Цели муниципальной программы" дополнить словами "и территориальных общественных самоуправлений";
- пункт 1 строки «Задачи муниципальной программы» дополнить словами "и территориальных общественных самоуправлений";
- пункт 1 строки "Подпрограммы муниципальной программы и (или) структурные элементы (основные мероприятия) муниципальной программы" после слов "некоммерческим организациям" дополнить словами "и территориальным общественным самоуправлениям";
- пункт 1 строки "Целевые показатели муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"
	1.
	[bookmark: _GoBack]Количество социально ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных самоуправлений, получивших финансовую поддержку путем предоставления субсидий (ед.)1
	41
	40
	41
	40
	40
	36
	36
	36
	36
	36
	36

";
- строку "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Таблицу изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                         Д.А. Кощенко
5

Приложение 1 к постановлению
администрации города
от ___________ №____________

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Расходы по годам
(тыс. рублей)

	всего
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год
	2031-2036
годы

	Бюджет города
	125 303,72
	13 167,72
	15 256,00
	12 740,00
	12 740,00
	7 140,00
	7 140,00
	7 140,00
	7 140,00
	42 840,00

Приложение 2 к постановлению
администрации города
от ___________ №____________

Таблица
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
п/п
	Структурные элементы
(основные мероприятия)
муниципальной программы
(их связь
с целевыми показателями
муниципальной программы)
	Ответственный
исполнитель/
соисполнители
муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год
	2031-2036 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель 1. Создание условий для формирования современного гражданского общества в городе Нижневартовске,
обеспечения эффективности и финансовой устойчивости социально ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных самоуправлений

	Задача 1. Обеспечение поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных самоуправлений

	1.1.
	Основное мероприятие
"Оказание мер поддержки
социально ориентированным
некоммерческим организациям и территориальным общественным самоуправлениям
путем предоставления субсидий"
(показатели 1, 2, 4, 5)
	департамент
общественных коммуникаций
и молодежной политики
администрации города
	бюджет города
	94 600,72
	10 000,72
	12 200,00
	10 200,00
	10 200,00
	5 200,00
	5 200,00
	5 200,00
	5 200,00
	31 200,00

	1.2.
	Основное мероприятие
"Организация и проведение
обучающих семинаров, тренингов,
курсов в области подготовки,
переподготовки и повышения
квалификации работников
и добровольцев
социально ориентированных
некоммерческих организаций"
(показатели 3 - 5)
	департамент
общественных коммуникаций
и молодежной политики
администрации города/
департамент
по социальной политике
администрации города;
муниципальное бюджетное учреждение
"Библиотечно-информационная система"
	бюджет города
	2 870,00
	270,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	1 200,00

	1.3.
	Основное мероприятие
"Организация и проведение
мероприятий с участием
социально ориентированных
некоммерческих организаций
по вопросам развития
гражданского общества,
социально-экономического
развития города"
(показатели 3 - 5)
	департамент
общественных коммуникаций
и молодежной политики
администрации города/
департамент
по социальной политике
администрации города;
муниципальное бюджетное учреждение
"Дворец искусств"
	бюджет города
	1 400,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	600,00

	1.4.
	Основное мероприятие
"Информационная поддержка
социально ориентированных
некоммерческих организаций"
(показатель 4)
	департамент
общественных коммуникаций
и молодежной политики
администрации города
	бюджет города
	7 989,00
	989,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	2 400,00

	Итого по задаче 1

	бюджет города
	106 859,72
	11 359,72
	13 500,00
	11 500,00
	11 500,00
	5 900,00
	5 900,00
	5 900,00
	5 900,00
	35 400,00

	Цель 2. Социальная интеграция представителей отдельных категорий граждан, повышение их роли в общественной жизни города

	Задача 2. Обеспечение участия гражданских сообществ отдельных категорий граждан в социальной, культурной, общественной жизни города

	2.1.
	Основное мероприятие
"Обеспечение
социальной интеграции
представителей
общественных организаций
отдельных категорий граждан
в общественную жизнь города"
(показатель 5)
	департамент
общественных коммуникаций
и молодежной политики
администрации города/
департамент
по социальной политике
администрации города;
муниципальные учреждения
физической культуры и спорта;
муниципальное бюджетное учреждение
"Дворец искусств";
муниципальное бюджетное учреждение
"Дворец культуры "Октябрь";
муниципальное бюджетное учреждение
"Библиотечно-информационная система"
	бюджет города
	18 444,00
	1 808,00
	1 756,00
	1 240,00
	1 240,00
	1 240,00
	1 240,00
	1 240,00
	1 240,00
	7 440,00

	Итого по задаче 2

	бюджет города
	18 444,00
	1 808,00
	1 756,00
	1 240,00
	1 240,00
	1 240,00
	1 240,00
	1 240,00
	1 240,00
	7 440,00

	Всего по муниципальной программе

	бюджет города
	125 303,72
	13 167,72
	15 256,00
	12 740,00
	12 740,00
	7 140,00
	7 140,00
	7 140,00
	7 140,00
	42 840,00